

MCPS.ES/LB/412-21/18

Warszawa, dn.2018-11-30

Kierownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej na Mazowszu

Szanowni Państwo,

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej (w skrócie - MCPS), jako jednostka organizacyjna Samorządu Województwa Mazowieckiego realizuje zadania związane z koordynacją rozwoju ekonomii społecznej na terenie województwa mazowieckiego. Jednym z priorytetów tej działalności jest promocja i rzecznictwo interesów różnego rodzaju podmiotów ekonomii społecznej, w tym m.in. warsztatów terapii zajęciowej.

Cele, jakie stoją przed Waszymi placówkami, w zakresie poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, jak również zadania związane z pozyskaniem lub przywracaniem tym osobom - umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia poprzez proces rehabilitacji społecznej i zawodowej, byłyby niewątpliwie łatwiejsze do osiągnięcia, jeżeli wiązałyby się z silnym instytucjonalnym wsparciem. Chcielibyśmy przyjść Państwu w sukurs i zaoferować właśnie tego rodzaju pomoc i wsparcie. Tylko bowiem zainicjowanie wspólnego działania ukierunkowanego na rozwiązanie problemu, jest w stanie zapewnić sukces, a solidarne porozumienie - rozwiązać wiele spraw, pozornie nie do rozwiązania.

Proponujemy porozmawiać na ten temat, dlatego zapraszamy serdecznie na spotkanie, które odbędzie się w dniu 12 grudnia br., o godz. 10.00 (rejestracja 9:30), w Sali konferencyjnej Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, przy ul. Nowogrodzkiej 62A w Warszawie.

Tematami naszej dyskusji będą następujące kwestie:

1. Budowa Mazowieckiego Forum Współpracy Warsztatów Terapii Zajęciowej (pod auspicjami MCPS) - jako rzecznika interesów wszystkich warsztatów terapii zajęciowej działających na Mazowszu;
2. Formy finansowego wsparcia w postaci środków na tworzenie centrów integracji społecznej, zakładów aktywności zawodowej oraz dotacji celowych, dofinansowanie robót budowlanych dotyczące obiektów służących rehabilitacji;
3. Popularyzacja oraz budowanie pozycji warsztatu terapii zajęciowej poprzez Mazowiecką Markę Ekonomii Społecznej.

Ekonomia społeczna dla sprawnego działania i uwolnienia swojej energii musi łączyć różne społeczne interesy. Powodem jej aktywności oraz siłą motoryczną działalności wszystkich zainteresowanych stron - warsztatów terapii zajęciowej, samorządów oraz Państwa - jako lokalnych liderów odpowiedzialnych za pracę z osobami z niepełnosprawnościami, powinien być wspólny cel. Tylko w ten sposób będziemy mogli działać skutecznie, a siła

podejmowanych inicjatyw będzie adekwatna do skali problemów, z jakimi przychodzi nam się borykać na co dzień.

Nie chodzi przecież o rozwiązywanie problemów pojedynczych jednostek skupionych na małej przestrzeni publicznej i dotyczących wąskiej grupy odbiorców, ale szerszego spojrzenia na problemy całego środowiska osób z niepełnosprawnościami, z jakimi mamy do czynienia, wymagające pełnej identyfikacji, właściwej diagnozy, a przede wszystkim - znalezienia sposobu ich rozwiązania.

Serdecznie zapraszam do wspólnej dyskusji!

Z poważaniem

p.o. DYREKTORA
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej
Artur Pozorek